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Town of Ayer, MA 

Department of Public Works 
 

October 16, 2019 
 

Addendum No. 1  
to  

Contract Documents  
For 

Phase 1 Sanitary Sewer System Rehabilitation 
October 2019 

 

BIDDERS MUST ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM No.1 IN THEIR  
ITEMIZED PROPOSAL 

 
 
Bidders are hereby informed that plans and specifications for the above-mentioned 
project are modified, corrected and/or supplemented as follows, and that Addendum No. 
1 becomes part of the Contract Documents. 

 
Contract Specifications 

 
 

Item 1-1:  Section 33 01.30.72 – Cured-in-Place Pipe Lining 
 

Paragraph 3.5 
 

DELETE in its entirety and REPLACE with the following 
 

“3.5   POST-CONSTRUCTION INSPECTION OF COMPLETED WORK 
 

A. Provide Post-construction Inspection video documentation showing 
completed work in accordance with Section 33 01 30.16, Television 
inspection of Sewers.  Perform Post-Construction Inspection 
immediately following completion of lining work and no later than 60 
days after the completion of the lining work.  In segments with lateral 
lining work, perform Post-Construction Inspection after all lateral 
lining work is complete.” 
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Questions and Answers 
 
 
Question 1: 
Will the use of water be free of charge to the Contractor? 
 
Answer 1: 
Yes 
 
Question 2: 
Can hydrants be used on site close to the lines being cleaned? 
 
Answer 2: 
Yes.  The Town will provide a backflow preventor that must be used. 
 
 Question 3: 
Are preliners required for all CIPP lining or at the discretion of the lining contractor.  
 
Answer 3: 
Preliners are required at the discretion of the lining contractor.  
 
Question 4: 
Can you provide flow data from the pump stations that dump into MH 2059 and MH 
2057? 
 
Answer 4: 
Flow data is available for MH 2057.  See below.  Flow data is unavailable for MH 2059.  
 

Month Year Average Daily Flow (gallons) 

September 2018 13,658 

October 2018 11,823 

November 2018 11,467 

December 2018 30,637 

January 2019 13,573 

February 2019 11,973 

March 2019 11,460 

 
 
 


